СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2015                                                                                           № 151
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 25 апреля 2013 года № 540 «О комиссии по

соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования Тихорецкий
район на постоянной основе, и урегулированию конфликта интересов»

 В целях уточнения порядка работы комиссии по соблюдению
требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные
должности муниципального образования Тихорецкий район на постоянной
основе, и урегулированию конфликта интересов, на основании Указа
Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года № 120

«О некоторых вопросах противодействия коррупции» Совет муниципального
образования Тихорецкий район р е ш и л:

1.Внести в приложение № 2 к решению Совета муниципального
образования Тихорецкий район от 25 апреля 2013 года № 540 «О комиссии по

соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования Тихорецкий район на
постоянной основе, и урегулированию конфликта интересов» (с изменением от
11 декабря 2014 года № 100) следующие изменения:

1.1.Подпункт «б» пункта 2 дополнить абзацем четвертым следующего
содержания:

«заявление лица, замещающего муниципальную должность главы
муниципального образования Тихорецкий район, о невозможности выполнить
требования Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее -

Федеральный закон) в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными
компетентными органами иностранного государства в соответствии с
законодательством данного иностранного государства, на территории которого
находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных
средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные
финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не

garantf1://70272954.0/

 2

зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей.».

1.2.Дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом
подпункта «б» пункта 2 настоящего Положения, комиссия принимает одно из
следующих решений:

а)признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению
требований Федерального закона, являются объективными и уважительными;

б)признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению
требований Федерального закона, не являются объективными и
уважительными.

В этом случае комиссия рекомендует Совету муниципального
образования Тихорецкий район рассмотреть предложение по инициированию
вопроса для удаления главы муниципального образования Тихорецкий район в
отставку.».

1.3.В пункте 16 слова «пунктами 13-15» заменить словами «пунктами
13-15.1».

2.Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие
вести» и размещение его на официальных сайтах Совета муниципального
образования Тихорецкий район и администрации муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район        А.А.Перепелин

Председатель Совета

муниципального образования

Тихорецкий район         Д.Н.Лоцманов

garantf1://70785282.101624/
garantf1://70785282.101624/
garantf1://70272954.0/
garantf1://70272954.0/